ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ИМУЩЕСТВОМ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

_______________                                                                         №_____________

Об утверждении Исчерпывающего

перечня сведений, которые могут

запрашиваться у контролируемого

лица при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории

Санкт-Петербурга

В целях реализации пункта 9 части 3 статьи 46 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Исчерпывающий перечень сведений, которые могут

запрашиваться у контролируемого лица при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Общему отделу Комитета по контролю за имуществом Санкт-Петербурга

(далее – Комитет) довести настоящий приказ до руководителей структурных

подразделений Комитета в течение трех рабочих дней с момента его издания.

3. Информационно-аналитическому отделу Комитета обеспечить размещение

настоящего приказа на веб-странице Комитета официального сайта Администрации

Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение трех рабочих дней с момента его издания.

4. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета.

Временно исполняющий обязанности

председателя Комитета                            Е.С.Пастухова

Приложение

к приказу Комитета по контролю

за имуществом Санкт-Петербурга

от ________________ №________

Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться

у контролируемого лица при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории Санкт-Петербурга

1. Документ, удостоверяющий личность контролируемого лица

или его представителя.

2. Документ, подтверждающий регистрацию по месту пребывания

гражданина Российской Федерации или документ, подтверждающий регистрацию

по месту жительства гражданина Российской Федерации.

3. Доверенность на право представления интересов контролируемого лица

при проведении контрольных (надзорных) мероприятий.

4. Документы, подтверждающие право на земельный участок, выданные

до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

5. Документы, подтверждающие право на объекты капитального

строительства, расположенные на земельном участке, выданные до вступления в

силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации

прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

6. Договоры аренды земельного участка, субаренды земельного участка,

безвозмездного пользования земельным участком, заключенные на срок менее

чем один год, не подлежащие государственной регистрации, сведения о которых

отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.

7. Документы технического учета на расположенные на земельном участке

объекты капитального строительства.